ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN HÀ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTHT Sơn Hà, ngày     tháng    năm 2025

V/v triển khai thực hiện Thông

tư số 24/2025/TT-BCT ngày

15/5/2025 của Bộ trưởng Bộ

Công Thương Quy định

về lập và phê duyệt kế hoạch

quản lý rủi ro trong khai thác

khoáng sản

Kính gửi:

- Các phòng: Kinh tế và Hạ tầng; Nông nghiệp và

Môi trường;

- UBND các xã, thị trấn.

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Công văn số 1315/SCT-QLCN ngày

27/5/2025 về việc triển khai thực hiện Thông tư số 24/2025/TT-BCT ngày

15/5/2025 của Bộ trưởng Bộ Công Thương Quy định về lập và phê duyệt kế hoạch

quản lý rủi ro trong khai thác khoáng sản (sau đây gọi là Thông tư số 24/2025/TT-

BCT); Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các phòng: Kinh tế và Hạ tầng, Nông nghiệp

và Môi trường; UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Theo chức năng, nhiệm vụ phổ biến, hướng dẫn kịp thời thông tin đến cơ

quan, đơn vị, các tổ chức, cá nhân có liên quan được biết và nghiên cứu các quy

định tại Thông tư số 24/2025/TT-BCT để triển khai thực hiện. Thông tư nêu trên

được Sở Công Thương gửi theo địa chỉ https://sct.quangngai.gov.vn/van-ban-quy-

pham-phap-luat để các đơn vị tiện tra cứu.

2. Hỗ trợ hướng dẫn các tổ chức, doanh nghiệp có hoạt động khai thác

khoáng sản trên địa bàn thực hiện nghiêm túc đối với việc lập và phê duyệt kế

hoạch quản lý rủi ro trong khai thác khoáng sản theo quy định. Trong quá trình

triển khai thực hiện Thông tư nêu trên, nếu có khó khăn, vướng mắc báo cáo về

UBND huyện (qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng) để xem xét, giải quyết.

3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng theo dõi, đôn đốc, tổng hợp và tham mưu

UBND huyện báo cáo gửi Sở Công Thương đảm bảo theo quy định.

Yêu cầu các phòng liên quan; UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, THSơn TĐ.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Anh Quang

		2025-06-04T11:02:15+0700

		2025-06-04T11:02:15+0700

		2025-06-04T11:02:15+0700

		2025-06-04T11:02:15+0700

		2025-06-04T11:03:11+0700